
OKAGASAN

協賛のお願い



“世界中から日本に訪れたいと思っていただけるこの日本を、未来にも繋げたい。”

古ければ良いという旧套墨守の考えをおしつけるという意味ではなく、
古さや新しさを超えた本当に大事なものを見定める。


つまり裂古破今の“ほんまもんの心”を繋ぎ、100年先の地球や我々人間
も含めた生き物全体に優しい、


次世代に残したいもの”をテーマに未来を創造していくために、
『OKAGESAN』という独立した組織を立ち上げました。


すでに大量生産大量消費の時代は終焉を迎えておりますが、

世界でサスティナブルなどの言葉が使われ始める遥か以前から、


良いものを直しながら長く大切に使うということは既に日本人のDNA
レベルで組み込まれているはずだと思っております。


そんな日本の文化や見識を広く発信し、日本の ”すごい” に

さらに力をつけていけるような取り組みを実施していきます。

OKAGESAN 代表　大西晶允



物販というだけではなく、OKAGESANや各出店者様

からの日本の現状に対する問題提起の場でもあります。


国内外から老若男女が集う清水寺というグローカルな場において、

長い日本の歴史の中で培われてきた世界に誇る素晴らしき日本の
文化、技、心を再認識し、広く出店者様の取り組みを知っていた
だくと共に、1000Marketを通して持続可能な未来へ向けた我々の
日常の選択を見直す機会にしていただける様なマーケットを目指し

ております。


毎月28日清水寺にて開催


次世代へ繋げていく子供達を中心とした寺子屋や子ども食堂を開催し
（予定）、今後のために何が大切なのか、

何を守るべきなのかを考える場所に。


様々な分野の職人さんや先駆者を招待し、その技術の紹介、ワーク
ショップを定期的に行うことをはじめとし、学校や家庭で居場所のな
い子供たちが、気兼ねなく寄り合える場所として、個々の可能性と向
き合い、人との繋がりをサポート出来る教育や活動を目指します。


また、広い世代を対象にしたワークショップなども開催し、

日常生活における選択肢の幅を広げてもらいたいと願っております。


寺子屋育龍：不定期開催

『１００年先の地球と全ての生き物に優しいもの』 
OKAGESANは次世代へ残したいもの、残すべきものを取り扱っておられる作り手さんや企業さんに焦点をあて、それをひろく知っていただき普及するこ
とを目的とし、『マーケット』と『寺子屋』という２つのシンプルな活動をしております。


この２つの柱を通してニーズを見据え、様々な方々との交流の機会創出と地域でのポテンシャル育成を視野に、共助、共生、共栄をコンセプトとした環
の構築を図ります。


1000

Market

育 
龍



1000マーケット、寺子屋、この２つの活動にご協賛いただくことで、より広く、早く、

御社がＳＤＧｓに向けて積極的に活動されていることをＰＲしていただく場としてお使いいただけるのではないかと考えます。


社会貢献活動の一環として、またSDGｓ活動への一環として、子供たち、日本、そして未来の地球への善意の種まきにご協力いただけましたら幸いです。

金銭的協賛：一口20万/年 
特典 
• 協賛企業様として、1000Market 開催時に駒札を建てさせいただく

• 1000Market 開催日の弊社Instagram、ウェブサイトに協賛企業様としてロゴ掲載。

• 御社HP等媒体にて随時広告としてお使いいただく。

物資による協賛：寺子屋や子ども食堂(時期未定)へ食材や食事、用具などをご提供いただく場合 
特典 
• 寺子屋開催告知の弊社Instagram、ウェブサイトに協賛企業様として企業名掲載

• 御社HP等媒体にて随時広告としてお使いいただく。

『1000Market』ならびに『寺子育龍』にご協賛をお願い申し上げます。

スポンサー内容

1.

2.



ご賛同いただける方の物心両面でのご支援を賜りながら、

挑戦する事を恐れず、世の為人の為に


少しでもこれまでいただいた“おかげさん”に報いることが出来るよう、

志を同じくする仲間と共に精進して参ります。


何卒ご理解いただきご賛同賜れましたら幸いです。


２０２５年大阪・関西万博の地元都市として大阪府は

『大阪SDGｓ行動憲章』としてＳＤＧｓの１７ゴールの目標達成を掲げております。


SDGｓは「誰一人取り残さない」持続可能で多様性と包摂性のある社会の実現のため、

全ての国が取組むべき課題であること、


また、あらゆるステークホルダーがめざすべき目標とされています。


「持続可能な社会を目指し、歴史、文化、技、心を大切にし、

限られた資源を長く大事に使う、地球にも体にも優しいものづくりを目指す」

このような活動を推進するOKAGESANへのご支援、ご協賛いただくことにより、


更なるＳＤＧsを促進するリーダーとしてのお役目を担っていただけるものと確信しております。

皆様の ”おかげさん”、心よりお待ちしております。

@
詳細/お問い合わせ

1000market


1000okagesan@gmail.com


